
大分県産品　登録情報シート

■基本情報

フリガナ カブシキガイシャワカヤマショクヒン

会社名等 株式会社若山食品

ＦＡＸ 0979-22-4163

Ｅｍａｉｌ wakayama@mx61.tiki.ne.jp

ホームページ http://www.wakayama-foods.net

代表者役職 代表取締

代表者氏名 若山　広利

ＴＥＬ 0979-22-1274

会社所在地
871-0811

福岡県築上郡吉富町広津280-7

工場所在地
879-0105

大分県中津市大字犬丸字大山2378番地2

メッセージ・ アピールポイント

当社の商品へのこだわりは　「愛する人に自信をもって食べて頂く。」をテーマに、発がん性物質（合成着色料・合成保存料等）使わず、味付けは濃縮液を希釈して
使用する事で味の安定を図り、塩は500万年前に形成された海洋汚染の無い時代の物にこだわり、ＨＡＣＣＰ認証取得により職人の技を数値化し、安全・安心をとこ
とん追求しています。愛する子供たち、孫たち、親戚、友達に自信をもって食べて頂けます。

業種 農産加工品　 英語表示ラベル対応 可　

担当者氏名 若山　広利

担当者TEL 0979-22-1274

担当者Email wakayama@mx61.tiki.ne.jp

年間売上髙 3億7000万

従業員数 社員12名・パート11名

担当者役職 代表取締

従業員の管理 HACCPﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑでの管理

施設設備の管理 HACCPﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑでの管理

危機管理体制

担当者名又は担当部署名 品質管理謙商品本部長　小栁吉正 担当者連絡先 同上

■品質管理情報

品質検査の有無 あり(・一般生菌数　300/ｇ以下標準培地法　・カビ、酵母　陰性PDA培地法　・大腸菌群　陰性EC培地法)

衛生管理への取組

生産・製造工程の管理 HACCPﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑでの管理

業務対応可能言語 日本語　

生産・製造工程 アピールポイント 

4町（400a)に契約栽培を行い、年間200ｔ～250ｔの高菜を使用。製造工程はＨＡＣＣＰ認証取得（2年に一度の更新審査を3度合格）によるプログラムにて行っておりま
す。

認証済み認証 HACCP　

危機管理に関する対応や生産物

賠償責任保険(PL保険)の加入等
加入済み

■商談に関する必要情報

商談希望国・地域 中国　台湾　香港　タイ　ベトナム　北米　ドバイ　

輸出実績国・地域 香港　タイ　ベトナム　北米　 輸出パートナー なし



8%　

　　個別にお問い合わせください

発注リードタイム 7

内 容 量 160ｇ 1ケースあたり入数 10入りｘ6

商 品 名 高菜漬

JAN コ ー ド 4903663403606 可 能 対 応 業務用・ギフト対応可能

■商品情報 ①

利用シーン

表示

義務有
小麦

おにぎりに、チャーハンに、スパゲッティに絡ませ、ピザやトーストに乗せ
て等。

任意

表示
大豆

備考

売 り 先 外食　中食　商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　ホテル・宴会・レジャー　

タ ー ゲ ッ ト 30歳代からの主婦層

商

品

特

徴

九州産高菜100％使用し、はを一枚一枚丁寧に漬けることによって、合成着色料・合
成保存料を使わず、塩は500万年前に形成された海洋汚染の無い物にこだわり、乳
酸発酵で深みのある味に仕上げました。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

大分県北部～福岡県京築地区 保 存 温 度 帯 常温　

提供可能時期 通年 発注リードタイム 7

内 容 量 130ｇ 1ケースあたり入数 10入りｘ6

最 大　ケ ー ス
納品単位

30ケース/7日（1、800袋） 最 小　ケ ー ス
納品単位

2ケース/4日（120袋）混載可

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

48.6×24.3×30 ケ ー ス　重 量
(kg)

10.8

提供可能時期 通年

商 品 名 和（なごみ）　高菜　油炒め風

JAN コ ー ド 4903663600234 可 能 対 応 業務用・ギフト対応可能

アレルギー表示(特定原材料)

賞 味 期 限 120 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

250 税 率

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

大分県北部～福岡県京築地区 保 存 温 度 帯 常温　

賞 味 期 限 120 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

250 税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

30ケース/7日（1、800袋） 最 小　ケ ー ス
納品単位

2ケース/4日（120袋）混載可

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

36×33×18 ケ ー ス　重 量
(kg)

8.5

　　個別にお問い合わせください

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦

ご飯に混ぜるだけ、チャーハンに、スパゲッティと絡ませ、ピザ・トーストに
乗せて等。

任意

表示
大豆

備考 なし

売 り 先 外食　中食　商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　ホテル・宴会・レジャー　

タ ー ゲ ッ ト 30代からの主婦層

商

品

特

徴

九州産高菜100％使用し、当社独自の真空調理で歯切れの良さを追求し、ごまの風
味豊かに食卓を和ませます。又、発酵食品を代表する商品です。

■商品情報 ②



ご飯に混ぜるだけ、チャーハンに、スパゲッティと絡ませ、ピザ・トーストに
乗せて等。

任意

表示
大豆

備考

　　個別にお問い合わせください

　　個別にお問い合わせください

150ｇ 1ケースあたり入数

売 り 先 外食　中食　商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　ホテル・宴会・レジャー　

タ ー ゲ ッ ト

30代からの主婦層

商

品

特

徴

九州産高菜100％使用し、合成着色料・合成保存料を使わず、長崎県の生姜をま
ぜ、きりっとパンチのある商品に仕上げました。発酵食品を代表する商品です。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

大分県北部～福岡県京築地区 保 存 温 度 帯 常温　

30ケース/7日（1、800袋） 最 小　ケ ー ス
納品単位

10入りｘ6

おかず高菜　生姜入り

4903663403354 可 能 対 応 業務用・ギフト対応可能

保 存 温 度 帯 常温　

商 品 名 粋　からし高菜

JAN コ ー ド 4903663101205 可 能 対 応 業務用・ギフト対応可能

提供可能時期 通年 発注リードタイム 7

内 容 量 150ｇ 1ケースあたり入数 10入りｘ6

最 大　ケ ー ス
納品単位

賞 味 期 限 120 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

250 税 率 8%　

30ケース/7日（1、800袋） 最 小　ケ ー ス
納品単位

2ケース/4日（120袋）混載可

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

36×33×18 ケ ー ス　重 量
(kg)

9.6

36×33×18 ケ ー ス　重 量
(kg)

9.6

30代からの主婦層

商

品

特

徴

九州産高菜100％使用し、合成着色料・合成保存料を使わず、ピリッとした唐辛子の
辛さが癖になる漬け物です。又、発酵食品を代表する商品です。

商 品 名

JAN コ ー ド

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

大分県北部～福岡県京築地区

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦

ご飯に混ぜるだけ、チャーハンに、スパゲッティと絡ませ、ピザ・トーストに
乗せて等。

任意

表示
大豆

備考 なし

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦

売 り 先 外食　中食　商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　ホテル・宴会・レジャー　

タ ー ゲ ッ ト

なし

提供可能時期 通年 発注リードタイム 7

内 容 量

賞 味 期 限 120 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

250 税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

2ケース/4日（120袋）混載可

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

■商品情報 ③

■商品情報 ④



　　個別にお問い合わせください

　　個別にお問い合わせください

10入りｘ6

商 品 名 わかめ高菜

JAN コ ー ド 4903663600173 可 能 対 応 業務用・ギフト対応可能

最 大　ケ ー ス
納品単位

30ケース/7日（1、800袋） 最 小　ケ ー ス
納品単位

2ケース/4日（120袋）混載可

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

36×33×18 ケ ー ス　重 量
(kg)

9.6

提供可能時期 通年 発注リードタイム 7

内 容 量 150ｇ 1ケースあたり入数

売 り 先 外食　中食　商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　ホテル・宴会・レジャー　

タ ー ゲ ッ ト 30代からの主婦層

商

品

特

徴

山口県産高菜を使用し、合成着色料・合成保存料を使わず、三陸産ワカメを混ぜ
て、風味豊かに　まろやかな味に仕上げました。発酵食品を代表する商品です。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

山口県 保 存 温 度 帯 常温　

賞 味 期 限 120 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

250 税 率 8%　

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
小麦

ご飯に混ぜるだけ、チャーハンに、スパゲッティと絡ませ、ピザ・トーストに
乗せて等。

任意

表示
大豆

備考 なし

発注リードタイム

内 容 量 1ケースあたり入数

商 品 名

JAN コ ー ド 可 能 対 応

提供可能時期

最 小　ケ ー ス
納品単位

利用シーン

表示

義務有

任意

表示

備考

希　望　小　売
(税抜：円)

税 率

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

ケ ー ス　重 量
(kg)

賞 味 期 限 消 費 期 限

最 大　ケ ー ス
納品単位

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

保 存 温 度 帯

アレルギー表示(特定原材料)

売 り 先

タ ー ゲ ッ ト

商

品

特

徴

■商品情報 ⑤

■商品情報 ⑥

仕　切　単　価
(税抜：円)


